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PROTOKÓŁ Nr 0012.1.4.2023 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Skarbu 

w dniu 26 kwietnia 2023r. 
 
Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala nr 130 A.   
 
Czas posiedzenia Komisji: 14:30 – 15:50. 

W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   Komisji  oraz  zaproszeni  goście,  
 zgodnie  z załączonymi listami obecności.  

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3.  PRZEGLĄD REMONTÓW I INWESTYCJI. 

4. Sprawy bieżące: 
 
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój, 
 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  
na 2023 rok wraz z autopoprawką  
 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania  
i pozbawiania oraz wysokości nagród sportowych dla zawodników za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie  
 

4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu o zniesienie kryterium dochodowego 
przy przyznawaniu dodatku gazowego na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 15 
grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych  
w 2023r., w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022r., poz. 2687)  
 

5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A. na lata 2026-2028”, 
 

6) Zarządzenie Prezydenta Miasta w sprawie przedłożenia Radzie Miasta Jastrzębie-
Zdrój informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
Funduszu Pomocy, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych za 2022 rok. 
 

5. Wolne głosy i wnioski. 
 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 29 marca 2023r. 
 

7. Zakończenie posiedzenia. 
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Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia 
 
Otwarcia posiedzenia dokonała Małgorzata Filipowicz – Zastępca Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Skarbu Powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz 
zaproszonych gości. 
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.3. 
PRZEGLĄD REMONTÓW I INWESTYCJI. 

Jarosław Piechaczek – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji 
przedstawił przegląd remontów i inwestycji w mieście. 
 

Omówiony materiał w formie prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Tadeusz Sławik 
Istnieje taka moda zawężania dróg w wielu miejscach, nie zawsze jest to zasadne,                   
czy Pani prezentuje takie stanowisko, żeby zawężać gdzie to jest tylko możliwe? 
 
Anna Hetman 
Nie gdzie to jest to tylko możliwe, tylko gdzie jest to potrzebne. Bezpieczeństwo przede 
wszystkim oraz wykorzystanie tej przestrzeni czasami na miejsca postojowe, każda 
sytuacja jest indywidualna. 
 
Tadeusz Sławik 
Czy jest szansa że odcinek ulicy Towarowej będzie ostatecznie zakończony? 
 
Roman Foksowicz 
Będzie zakończony w tym roku, w ubiegłym roku staraliśmy się o dofinasowanie                          
z Polskiego Ładu na 100 mln, nie otrzymaliśmy tego dofinansowania, w tej chwili chcemy 
wykonać to ze środków, które mamy w budżecie.  
 
Ad.4 
Sprawy bieżące: 

 
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –5, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 
2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  

na 2023 rok wraz z autopoprawką  
 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –4, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 
3) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania                    

i pozbawiania oraz wysokości nagród sportowych dla zawodników za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie  

 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału 
Kultury Sportu i Turystyki 
 
Szymon Klimczak 
Co się zmieniło względem poprzednich regulacji? 
 
Ewa Gutowska 
Zwrócono nam uwagę na to, że ograniczamy możliwość sięgania po środki finansowe 
mieszkańców naszego miasta, widełki, które mieliśmy nie były sprecyzowane, obecnie 
precyzujemy, jest sprecyzowanie pojęcia beneficjent nagród. Nowa uchwała jest 
korzystniejsza dla mieszkańców naszego miasta.  
Wcześniejsza nasza uchwała ograniczała naszych mieszkańców ponieważ nie byli oni                     
w naszych klubach, a są to mieszkańcy naszego miasta, trenują w dyscyplinach, których 
nie ma w naszym mieście. To jest to ograniczenie, jest kilka takich osób. Osoby będą 
mogły same złożyć wniosek, nie będzie trzeba składać przez żaden klub, tylko 
potwierdzenie z Polskiego Związku Sportowego.  
 
Anna Hetman 
Uchwała ta wprowadza zmiany jeśli chodzi o bezpośrednie nagradzanie w danym roku.  
 
Szymon Klimczak 
Zastanawiam się czy to nie jest zbyt drastyczna zmiana.  
 
Anna Hetman 
Wszystkie wyroki Sądu idą w tym kierunku, aby takie regulacje zrobić. Nawet jeśli 
wszystkie gminy miałyby inaczej, nie zrobimy tego tak, bo inne miasta mają, tylko 
zgodnie z przepisami.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –2, przeciw – 0, wstrzymujących się –1. 
 
 
4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu o zniesienie kryterium dochodowego przy 

przyznawaniu dodatku gazowego na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 
2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r.,  
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022r., poz. 2687)  

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
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5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A. na lata 2026-2028” 

 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Tadeusz Pilarski – Dyrektor Jastrzębskiego 
Zakładu Komunalnego. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 
6) Zarządzenie Prezydenta Miasta w sprawie przedłożenia Radzie Miasta Jastrzębie-Zdrój 

informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków Funduszu 
Pomocy, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych za 2022 rok 

 
Komisja przyjęła do wiadomości.  

 
Ad.5. 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Nie wniesiono. 
 
Ad.6. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 29 marca 2023r. 
 
Protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.7. 
Zakończenie posiedzenia. 

Szymon Klimczak Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie,                      
po czym zakończył posiedzenie. 
 
 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk   
 

Przewodniczący  
Komisji  Budżetu i Skarbu 

 
Szymon Klimczak 


